ESCOLA RIIBEIIR@ FEITOSA
CNPJ: 00.441.164/0001-54

JEARFINIH@
CNPJ: 00.441.164/0002-35

Inscrição Municipal: 02.178.192 Inscrição •

Portaria E/DGED/DRE no 1139 - Deliberação CEE' _.816/2

Parecer Favorável: E03/ 100489/2009 — Ensino Médio C

REQUERIMENTO DE MATRíCULA

PREÂMBULO:
O presente instrumento — o qual será regido pelas disposições aqui expressas e pelo Contrato de
Prestação de Serviços Educacionais 2023, e, também seus anexos, que se encontram registrados no
[XIO Cartório de Registro de Títulos e Documentos do Rio de Janeiro/RJ sob o no no livro
[XXXX], na folha [XXXI e protocolado sob o no em [XXXXX], com seus posteriores
aditamentos averbados, cujo selo eletrônico [XXXXXX] está acessível no portal da Corregedoria Geral
da Justiça do Estado do Rio de Janeiro através do endereço https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico/, e
também, encontram-se disponíveis no endereço eletrônico da CONTRATADA, ora
http://www.jearf.com.br/, nos termos da Medida Provisória no 2200-2/2001, parágrafo 20, artigo 10 e
Enunciado 297 do CNJ, estando disponível também na Tesouraria da CONTRATADA, os quais o
CONTRATANTE DECLARA, neste ato de formalização da Matrícula do Contrato de Prestação de
Serviços Educacionais 2023, ter lido e tomado ciência de todo o seu conteúdo, com elas concordando
de pleno direito e nada tendo a lhe opor, ratificado neste Requerimento de Matrícula.

l. CONTRATADA:
JARDIM ESCOLA ANTONIO RIBEIRO FEITOSA EIRELI, nome fantasia "ESCOLA ANTONIO
RIBEIRO FEITOSA" pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ no 00.441.164/0001-54,
estabelecida na Rua Maestro Joaquim Maegele, no 55, Campo Grande, Rio de Janeiro/RJ, CEP:
23.090-000, mantenedora da filial JARDIM ESCOLA ANTONIO RIBEIRO FEITOSA EIRELI, nome
fantasia "JEARFINHO", inscrita no CNPJ sob o no 00.441.164/0002-35, estabelecida na Rua Oiticica,
no 60, Campo Grande, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 23.075-020, ambas devidamente representada por sua
titular Sra. LUCIA FEITOSA DE ABRANTES, brasileira, viúva, inscrita no CPF sob o no 511.698.277-

72, residente e domiciliada nesta cidade.

II. CONTRATANTE

Nos termos da Resolução no 01/2018 do CNE, artigo 70, devem ser preenchidas obrigatoriamente as
informações do ALUNO/ESTUDANTE/BENEFICIÁRIO a seguir:

Nome Completo: Data de Nascimento:

Filiação:

Cor/raça: Não declarada Etnia: Não declarada

Nacionalidade/País de origem: Brasil UF: Munícipio:

Tipo de deficiência, transtorno global do desenvolvimento ou altas habilidades/superdotação, se

possuir:

Localização/zona de residência:

Matriz - Rua Maestro Joaquim Maegele, no 55 Campo Grande - Rio de Janeiro - RJ-CEP.: 23090.72

Filial - Rua Oiticica, no 60 - Campo Grande - Rio de Janeiro - RJ - CEP.: 23090.720
Telefona: (21)3426.2450 / E-mail: escolqiearf@wtmail.com / Site: www.jearf.com.br

Dados da Certidão de Nascimento:

Nome social, quando for o caso:

CPF:

RESPONSÁVEL LEGAL:

Nome Completo:

Identidade no

no

nacionalidade:

celular:

expedida pelo

residente e domiciliado(a)

Portador da ira de

, inscrito(a) no CPF/MF sob o

profissão: não declarada, telefone:

e-mail: contato de emergência:

RESPONSÁVEL FINANCEIRO:

Nome Completo:

Identidade no

nacionalidade:

celular.

III. MODALIDADE/CURSO

Fase do(a)

IV. TURNO

Portador(a) da Carteira de

expedida pelo , inscrito(a) no CPF/MF sob o n o

residente e domiciliado(a)

profissão: não declarada, telefone:

e-mail: ,contato de emergência:

aDiurno aVespertino Horas:

V. INVESTIMENTO

Possui desconto: aSim aNão R$ de desconto na
anuidade para pagamento até o vencimento.

O valor da anuidade escolar corresponderá à R$
Sendo a matrícula paga em parcela única no ato de sua formalização no valor de R$150,00 (cento e
cinquenta reais), e o montante remanescente referente à anuidade sendo fracionado em 12 (doze)
parcelas de igual valor, qual seja R$ O vencimento
de cada parcela será todo dia conforme especificado no boleto bancário (camê),
referente aos meses de janeiro a dezembro do ano letivo vigente.

Matriz - Rua Maestro Joaquim Maegele, no 55 Campo Grande - Rio de Janeiro - RJ-CEP.: 23090.720
Filial - Rua Oiticica, no 60 - Campo Grande - Rio de Janeiro - RJ - CEP.: 23090.720
Telefone.: (21)3426.2450 / E-mail: escolqjearf@hotmail.com / Site: www.jearf.conubr

Vl. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Há medida judicial referente a guarda do ALUNO? cjSim cJNão

VII. DECLARAÇÕES

(_) Declaro que li, nesta data, e aceito os termos do Contrato de Prestação. de Se s
Educacionais e seus anexos da CONTRATADA, ratificando a assinatura deste termo, ora
Requerimento de Matrícula do Aluno, vinculado ao Contrato de Prestação de Servibs EducaÊiV nais e
ao contrato acessório* (caso se aplique), para a efetiva contratação de acordo com Código de Defesa
do Consumidor, Lei da Anuidade Escolar, Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei de Diretrizes e
Bases da Educação, Regimento Escolar e legislação vigente.
(_) Declaro que tenho ciência e fácil acessibilidade em dispor a qualquer momento o Contrato de
Prestação de Serviços Educacionais e seus anexos da CONTRATADA, conforme o preâmbulo deste
instrumento.
(_) Declaro que o preposto da CONTRATADA forneceu instruções e informações sobre serviço
contratado.
(_) Declaro que aceito receber, através do endereço eletrônico elou telefone celular fornecidos
acima, o Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, informativos, comunicações, situação
financeira, dentre outros assuntos pertinentes ao contrato.
(_) Declaro que todas as informações prestadas são verídicas dentro dos preceitos da boa-fé.
(_) Declaro que tenho ciência do dever de entregar a documentação requisitada pela
CONTRATADA, bem como informar qualquer informação relevante do Aluno em prol do bem-estar,
segurança e saúde deste.
(_) Declaro e aceito as condições e formas de pagamento estabelecidas neste requerimento e
contrato firmado entre as partes.
(_) O CONTRATANTE, resta expressamente ciente da necessidade de tratamento de seus dados
pessoais e sensíveis, bem como do Aluno Beneficiário, ambos identificados no Requerimento de
Matrícula, sendo seu fornecimento obrigatório, pois são indispensáveis para a prestação de serviços
educacionais e o cumprimento das obrigações contratuais pela CONTRATADA, nos termos do
contrato.

Rio de Janeiro, de

CONTRATADA

de 2023.

RESPONSÁVEL LEGAL RESPONSÁVEL FINANCEIRO

TESTEMUNHA 1 TESTEMUN A2

5anu

CPP; 0/0 3GÇ/9He4ç
Matriz - Rua Maestro Joaquim Maegele, no 55 Campo Grande - Rio de Janeiro - RJ-CEP.: 23090.720

Filial - Rua Oiticica, no 60 - Campo Grande - Rio de Janeiro - RJ - CEP.: 23090.720
Telefona: (21)3426.2450 / E-mail: escolajearf@uotmail.com / Site: www.jearf.com.br